¶ Ita inter alio modo pone in eum vindicare a tertio possessore, immo neque a delinquente fructus qui percipi

potuerat ex fide obligata. Nam si fructus perceptos, & consumptos non poterit exigere, quia bona fide confundunt sumptus, & quia ex ipsis fidei permissione, & facultate videntur consumpti, neque poterit exigere fructus, qui nunquam exierunt. Adde delinqüentem non esse obligatum querere emolumenum fisico, sed ad sumnum iam quantum conferare, sic Bernard Diaz in *practic cap. 13. num. 6.* Sanchez lib. 2. c. 23. n. 200. & seqq. Dices delinqüens, si rem fisico obligatam ex propulo dominavit, & deteriorum faciat, poterit a fisco condemnari, ut estimationem illius soluat. Et idem est de tertio professore, qui scire rem sive efflo fisico obligatam, deteriorum. Ergo etiam condemnari poterit in fructus percipiendo, si videat ex negligencia non esse perceptos, quia hec omnia videntur in fraudem fisci facta esse. Admitto antecedens, sicut illud admissit Suarez *dip. 22. de fide. scđ. 4. num. 10.* & nego consequentiam. Ratio diversitatis est, quia res ipsa cum sit penes delinqüentem, cum delictum committit, et fisico obligata, ac hypothecata; at fructus possibilis hanc obligationem, & hypothecam non habent.

12. Verum est tamen, si hic tertius possessor, non titulo
iusto, sed iniusto, furto, iniquum, vel rapina rem obligatam
fisco a delinquente accepit; posset utram sicut fructus percipi-
endos ex illa re a delinquente, exigere a possesso, quia
ipse delinquens hos fructus poterat a possesso exigere; &
cum sicut fructus sucedat iuxta delinquentes, succedit in poresitate
exigendi hos fructus. sic Sanchez lib. 2. cap. 2. 3. n. 20. 23.

P V N C T V M X X I.

Valeat ne alienatio facta à delinquente, cuius bona
non publicantur ipso iure, sed per senten-
tiam, ita ut à fisco reuocari non possit.

- Delictum, de quo loquimur est illud, ratione cuius vel omnia bona; vel praeopus illorum pars publicari posset.
 - Valida est talis alienatio, quoisque non renocatur a fisco, tametsi in illico fraudem fuerit facta.
 - Huiusmodi alienationes ante delictum sive in fraudem fisco facta non sunt, validae sunt irreuocabiliter.
 - Post delictum ante sententiam valent eodem modo.
 - Limitant aliqui D.D. nisi postea sententia condemnatoria sequatur. Sed non admittitur.
 - Secundo limitant casu quo lis contestata non sit, aut accusatio non sit firmata. Sed repellunt limitatio.
 - Tertio limitant, nisi lis pendat in consummatio. Sed nequaquam placet.
 - Alienationes facta post sententiam condemnatoriam, a qua appellatum non est; renocari possunt.
 - Alienatio in fraudem fisci renocari posset.
 - Quonodo probetur fraus, exanimatur.
 - Ut fraus ante delictum presumatur, probandum est tempore alienationis adesse causam impellentem ad delictum.
 - Alienatio omnium bonorum ante delictum non est iustificans ad probandum fraudem.
 - Neque item est sufficiens indicium ad probandum fraudem alienatio facta, in cuius possessionem alienans exigit, & fructus percipit.
 - Item neque est sufficiens indicium alienationis clandestinam factam esse.
 - Item neque est sufficiens delictum post alienationem sequuntur in consummatio.
 - Quibus indicis manifeste fraus presumatur.
 - Post delictum commissum qualibet ex superadditis coniecturis, est sufficiens, indicium ad fraudem presumendam.
 - Ut donatio tantum in fraudem facta renocare posset non est necesse donatarium participem esse fraudis. Securum, verò in alienatione ex contractu oneroso,
 - Reiicitur Ant. Gom. existimans quoies praesumitur fraus

ex parte alienantis, presumi etiam ex parte alienatarum
20. Eius rebus reuecere alienationem in sui fraudem factam, non
solum quoad rei substantiam sed etiam quoad fructus
illa pendentes.

21. Non potest si quis reuecere alienationes factas in sui frat-
dem, via executiva sed ordinaria quando res translat-
sunt in tertium possesse.

¹ **P**raemitto primò loqui nos posse de alienatione facta à delinquente ante delictum commissum, vel post delictum commissum, & ante sententiam, vel post sententiam datum.

Secundo primitro. Delictum, ratione eius dubitatur, an alienatio facta recuropi possit, & solum illud ratione eius bona omnia, vel pars principalis illorum publicanda venient; quia sola haec publicatione potest alienationem infirmare, ut sibi contrariam: sic post alios antiquiores, in *l. pos. contractum*, 15. ff. de *donationib.* tradit. Montepicus n.6. Alciat. initio. Peregrinus de *inventione* lib. 5. tit. 1. m. 53. Gregor. *lx. iur. ap. p. 5.* verbo de morib. Sanchez lib. 2. cap. 21. num. 2. Farinacius de *falsitate*, q. 164. n.6.

2 Tertio primito alienacionem factam à delinqüente ante, vel post commissum delictum, cuius bona non publicatio ipso iure, etiam si facta fuerit in fraudem fieri, validam esse, et interim dum non renocatur quia ratione honestum delictum, & fraudis, non sunt bona delinqüentes specialistae fisco obligata; vt probat textus *l. rei exorbi, C. de donat inter vir. exorbi l. 1. c. de poti sifclit Lin fraudem si. de iure fisci & tradit Montepicus in dict. l. pot. contra iur. num. 77. Farinacius num. 63. Ep. 66. plutes referens Sanchez n. 26. Anton. Gomez tom. 3. cap. 20. pot. medium. Excipitur ramen, nisi alienatio fuerit rei irreuocabilis, v.g. libertatis res concessae, quia haec facta in fraudem fisci ipso iure annulatur, ex quod cedula reuocari nullatenus possit. Inquit qui manumittere possunt. S. Seneca. Alius fiscus non fatus sibi propriece, sic Sanchez alias referens n. 35. Facta autem condemnationes, & publicationes bonorum, ratione cuius delinqüentes intercedit libera bonorum administratio: adhuc existimato prebabilius alienacionem ipso iure validam esse, sicut diximus valere post delictum, cuius bona ipso iure publicantur, quia dum delinqüentes in possessione suorum bonorum retinuerint, potest eam possessionem in aliis transferre, & ius sibi competens abdicare. At non est valida fitmiter, sed infirmiter, & irreuocabiliter, quia est de bonis fisco iam addictis, & publicatis, sicut de alienatione illius, cuius boni sunt ipso iure publicata, dictum est. Nam, idem est quoad valorem alienationis, & illius reuocationem, esse delinqüentes intercedit suorum bonorum administratio, vel esse ipsius bona ipso iure publicata, vt notauit Anton. Gomez tom. 3. variarium, cap. 14. num. 4. Bossius praet. de bon. public. l. 76. Sanchez lib. 2. cap. 22. num. 32. Peregrin. de iure fisci, lib. 8. t. 1. num. 175. & aliud apud ipos.*

3 Quocirca difficultas est, an alienationes factæ à delinquentे supradicto, cuius bona non publicantur ipso iure, neque specialiter bonorum administratio interdicitur, sint validæ firmiter; & irreuocabiliter?

Sic validas esse, si aut delictum facit, & non in fisci fraudem pro regula fiduciam est, cum Fatinac. innumeris referente, quæst. 164. de falsis num. i. & deciderit in l. si quis post hac, q. s. si quid etiam, C. de bonis dannat. ibi, si quid patrem in encapitatis liberos, ante tempus crimini, ac reatus patrem & contulisse claretur, integrum ei den. circa inquit in domum refutatur, contentit l. regia, 2. tit. 4. pars. 4. Ratio est manifesta, quia ante delictum felcula fraude non competit, sico ius, neque aduersus delinquentem, neque aduersus ens bona. Ergo non est, vnde possit alienatio tunc facta insinuari, & à fisco recuari. Et confirmatur, quia futuri creditoribus non competit ius insinuationis alienatione, factas à debitore ante debitum contractuas, nisi in eorum fraudem probaverint facta. Minus ergo sioco comparete potest, qui de luctu captando agit.

4 Post delictum comasissum, & ante sententiam valerale-
nario, nec retocari potest, fuit itulo oneroso, fuit gratuito
facta iti, nisi in fraudem fisci probetur facta, sic teneat potis alios
antiquiores, quos refutavit Anton. Gomez tom. 3. variorum
cap. 14. n. 4. in media Peregria, de iure fisci, lib. 3. tit. 1. n. 178.
Seccchia lib. 2. de iustic. cap. 9.8 num. 21. Sanchez lib. 2. cap. 21. n.
35. Farinacis de fiscalitate, q. 14. n. 2. Bonacisa disp. 3. de con-
tractibus, que sibi sunt lib. 5. c. 2. sum. Ratio est, quam ad-
dicit Anton. Gomez in supradicto loco quia propter tale deli-
ctum non est tubulari delinquenti bonorum administratio, ve-
habetur *l. auferens*, *ff. do ius fisci*. Sic eius bona fuit fungo
obligata, & hypothecata *l. ex uxoris*, *C. de donat. inter vir-*
et ux. l. 1. C. de penis fisci lib. 1. Ergo non est, unde alienatione
informari possit, cum colum aduersus delinquente denuo ex-
delicto actio, & accusatio, nondius res bona, ante delictum
aliucora *l. fin. s. ff. de contrah. empt.*

Limitant tamen aliqui primò hanc doctrinam, ut procedat casu, quo sententia condemnationis non sequatur: illa enim secuta affirmant alienationem factam post dictum in

validam esse, & renocari posse, sic tradit. Odefed, in l. posse
contractum, *fi de donationib. n. 2.* seqq. fauer. Gadit. *in de bonis*
male factis. n. 5. verific. & ideo denominus Ancharan. consil. 251.
ex his quia superius sunt narrata, n. verific. prae supposito. Mo-
uentur, quia *prudenter* lex posse contractum inquit, posse contractum
capite crimen denuntiantur, *falsa velens confirmatione diuina*
Seueri. & Antonii, *nisi condemnatio sequitur* si Ergo fecuta
condemnatione non valent facta post delictum, quoquecum
tempore facta sint: quem modum explicandi texum (in-
qui Fanaticus quis, illa 64. num. 8.) esse multum litterarum il-
lits textus contentem. *etiam*

Ceterum hac limitatio communi Doctorum sententia repellitur, ut restatur ipsem Odofredus in *l. post contractionis*, ff. de donat. num. 2. *Ego quod versus unde exposito* & *cam abfoli- te repellit Bart. dict. l. post contractionis in princip. Cuman. num. 1. col. 2. in glassa sequita*. Paul. ad Montepic. 7.8. Clavis in pratica. s. fin. quaf. 7.8. num. 1. Sanchez n. 33. Anton. Gomez & Bonacina *suprā*. Probat quia supradicta lex *post contractionis*, ab aliis decidit donations factas post capitale crimen valere fitmiter, & irreuocabiliter, cum verò subiungit, nisi condenatio fecuta sit, non intendit ex condamnatione postea secuta donations ante condamnationem factas infirmari, sed intendit dicere donations factas post commissum delictum, taliter quod iam condamatio fecuta sit, minime valeat. Quod autem hic intellectus sufficiens sit, praeterquam quod communis est, negari non potest esse factis probabilis, & textu conformis. Ergo praefendus est, quia valorem actus defendit. Deinde has ratione coniunctit donatio post commissum delictum, & ante sententiam, vel est valida irreuocabiliter, vel non? Si valida est irreuocabiliter, ex superius sententia reuocati nullatenus potest. Si autem non est irreuocabiliter valida, reuocari potest, etiam si condemnatio non sequatur, quod est contra supradictam legem & omnes. Ergo, affirmandum est eius valorem non pendere ex condamnatione postea contingente.

6 Secundò limitant alij valere alienacionem post delictum ut intelligatur, si lis conteacta non sit, aut accusatio non sit firmata. Nam si lis contestata est, vel accusatio firmata, docent alienacionem reuocari possit: sic gloria *l. 1. ex iudiciorum 20. verbo alienari*, *si de accusatione*. Cyrus in *l. 5 quis posset. num. 2. versic. quando. C. de bonis proscript.* Bald. *iii. n. 2. ad finem.* Salicet *pol. num. 4. Angel. num. 3.* & alij plus relati articulatio questi. *16.4. num. 14. & 19.* Fundamentum elli potest *l. fin. C. de litig.* vbi deciditur rem litigiosam alienari non possit: acqui facta accusatione delinquentes, & praecipue lite iam confitata, bona eius litigio subdantur, an, inquam, confidenda sint, vel non. Ergo alienari nullatenus possunt. *Vciam* neque hoc limitatio admittenda est, sed absolute affirmandum quoniam tempore alienatio facta sit ante sententiam valere irenocabilitate nisi in fraudem fieri probetur esse factum quia in *supradict. l. post contrarium*, folium excipitur rebus condemnationis: sic alios referentes tradunt Annon. *Cemex tom. 3. variarum cap. 14. num. 4. versic. sic ver. & versic. quod extende.* Claus in *practic. 5. fin. questi. 78. num. 17. 18. Sanc. lib. 1. cap. 2. 1. n. 32.* Bonacina *dip. 5. de contradicib. questi. 8. punt. vlt. 5. - num. 1.* Farinac de *falsis*, *quest. 1. 64. num. 11. & fogg.* Neque oblat *l. fin.* qui quando principaliiter agitur de vindicta delicti, & sic criminaliter nos de bonis per correlacionem illis, bona non redditur litigiosa, quin non de ipsi est litigium, sed de delicto puniendo: ac preinde non comprehenditur in decisione *supradict. l. fin.* ut bene tradit Barri *in dict. l. post contrarium. num. 14.* Imola *num. 1. versic. quaria sibi opinio.* Cuman. *num. 2. versic. sed occurrit dubium.* Montepio *winner. 84. in fine.* Farinac. *question. 164. num. 13.* Sanchez *num. 32.*

7 Tertio limitante Montepicu*n.* in dict*l. post contrarium n.*
83. Iacobus de Are*n.* 22. *vers. neque obstat*, Paul*de Caiet*
*num. 2. vers. et iuris caus*n.* sanc*t.* sup*ra* not*am*. 34. Boacu*ia**
& alij relati a Farinac*g. 164. n. 25.* vt intelligatur nisi his pen*deat* in concur*ratu*s. Nam delinq*ue*nti contumac*ia* proib*it* alien*o*
alien*o*, ne hoc pr*ae*textu pos*it* eius fuga intr*u*rl*l. fin*f*ide*re**
quendam re*s*. Sed neque hac limitatio plac*it*: non cu*m* de*lin*
lin*quenti fugitiu*p*rohib*it* ali*en*io*d*; sed delinq*ue*nti con*ta*
tum*ci* sic per fententiam declarato*r*: ut bene comprob*at* Me*nochius de p*re*j*ump*. lib. 3. p*re*s*umpt*. 124 num*5. 8. & seqq.* Add*e*
non carere probabilit*at* po*si*te condamnatum*in* con*ta*
m*ci* proper*to* solam contumac*ia* alien*o*, scens*i* legit*im*
precedentibus*judiciis* fac*it* pro*de*li*cito* cond*emnatus*, lic*et*
con*sumax*: si relato Peregino*de t*ur*e f*sc*i*si**, lib. 5. tit*1. n. 18. 14.*
do*cet* Farinac*ius sup*ra* n. 17.***

docet *Fatimatus* *cap. n. 17.*
8 Quod si loquamur de alienacione facta post sententiam
condemnatorum, a qua responsum non sit, omnes ceas-
munt reuocari posse, ex *suffrag. I.* post *contrah. uibz.* nisi *ex-*
dammatio facta sit. At si sententia appellata fuerit, & ob
appellacionem illius exercitus fuisse sit, valida est alienatio,
ac si sententia lata non fuisset: quia non potest dicta lata sen-
tentia, quia non habet effectum, sic docent *Sanchez lib. 2. cap.*
nro. 8. *Fatimatus* *ques. 164 num. 24.* Antea, Gomez tom.

variorum, cap. 14. num. 4. post medium. Bonacina disp. 3. de co-
tradicibus, quod. 8. pun. 2. lib. 2. num. 3. fine. Neque obstat pen-
dente appellatione nihil esse innundum, quia intelligunt
nihil esse innundum in illo, circa quod appellatio pender.
Cum autem appellatio propriè non sit à prohibita administra-
tione bonorum non interdicere, efficitur sancè pendente ap-
pellatione administrari bona posse, sicuti poterant ante sen-
tientiam ex l. *poliquam*, ff. ut legat *ferand*. *causa caueat*.
Quocirca nulla adesse cauam reuocandi hanc alienationem pen-
dente appellatione; nisi quia in fraudem filii factam esse praefi-
minat, quia fuit cauam reuocandi venditionem factam cuiusdam
fundi, quem relegatus pendente appellatione pupillo autho-
ritate curiosus vendidit: de quo in l. *chirographis*; 38. §. fin. ff. de
administratu. Quare celsitate hac præsumptione, vt vere celsat,
si alienationem probetur fuisse factam ex causa necessaria, non
et locis renouationis. At dum hoc non probatur timore pone
imponde per sententiam confirmatoriam præsumunt
facta.